

Wielka Rodzina Sprawnych Inaczej

To już 15 lat od czasu, gdy niewielka grupa zdeterminowanych rodziców i ludzi wrażliwych postanowiła wyrwać z domów ludzi samotnych, chorych, zagubionych. Zamierzenia rodziców szukających wsparcia w wychowaniu swoich niepełnosprawnych dzieci oraz pomagającym im pasjonatów powiodły się. Wspólnymi siłami zbudowali prężne dziś Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych.

Inicjatorami byli rodzice

Jubileusz 15-lecia Milickiego Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych obchodzone w minioną sobotę 8 listopada. Rozpoczął się on od uroczystej mszy św. w miejscowym kościele łaski, celebrowanej przez proboszcza ks. kanonika Kazimierza Kudryńskiego.

Dalsza część odbyła się już w hali przy milickim gimnazjum, do której przybyło ponad 400 zaproszonych gości, w tym VIP-owie, członkowie Stowarzyszenia, dzieci, pracownicy i osoby zaprzyjaźnione z Milickim Stowarzyszeniem. Uroczystość bardzo dobrze prowadzili Irena Kuc-Sierpińska - pracownik socjalny i Wojciech Orzechowski - uczestnik Warsztatów Terapii Zajęciowej.

Po uroczystym powitaniu gości



Dyr. I. Górnicka wręcza kwiaty założycielom Stowarzyszenia. Od prawej A. Polubek, B. Ciereszko-Kowalczyk, A. Barczyński



Uroczystość jubileuszową pięknie poprowadzili I. Kuc-Sierpińska i W. Orzechowski. Obok prezes A. Szatkowska

wszyscy zebrani w hali minutą ciszy uczcili pamięć nieżyjących już działaczy i członków Stowarzyszenia. Następnie głos zabrała prezes Alicja Szatkowska, która nakreśliła historię Stowarzyszenia. – **Powstaaliśmy w 1993 roku, a inicjatorami byli rodzice dzieci niepełnosprawnych oraz paru „cywilów”** – mówiła prezes. MSPDiON zarejestrowano w sądzie 8 stycznia 1993 roku. Założycielami MSPDiON byli: nieżyjący już pierwszy prezes Kazimierz Mroczkowski, nieżyjący Jan Ziarkiewicz, Piotr Mrozowicki, Anna Połubek, Barbara Ciereszko-Kowalczyk, Ewa Małańczak, Arkadiusz Barczyński, Alicja Szatkowska, Krystyna Wertka, Krystyna Gałka, Grzegorz Grześkowiak, Tadeusz Bernadzikowski, Józef Szmajdka, Edward Szponik, Mieczysław Kuźnik. Dzięki heroicznym wysiłkom członków stowarzyszenia i nowo wybranego zarządu, Stowarzyszenie, które zaczynało swoją działalność od 1000 zł, pustego budynku i dobrych chęci oraz wiary, że się uda, z roku na rok prężnie się rozwijało, wypracowując w kolejnych latach status wiodącego i wzorcowego Stowarzyszenia w kraju. Dziś w strukturach MSPDiON znajdują się: Dzienny Ośrodek Rehabilitacyjno-Wychowawczy wraz z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej, Przedszkolem Specjalnym i Przedszkolem Masowym, Warsztaty Terapii Zaję-

ciowej oraz Powiatowy Ośrodek Wsparcia. Metody pracy z osobami niepełnosprawnymi są sukcesywnie ulepszane, doposażona jest baza materialna, co powoduje, iż usługi świadczone przez Stowarzyszenie stoją na coraz wyższym poziomie. Ważnym czynnikiem jest również dbanie o odpowiednią atmosferę, estetykę pomieszczeń, wyposażenie zgodne z najnowszymi trendami, co sprawia, że osoby niepełnosprawne czują się w pełni akceptowane, dowartościowane i bezpieczne. Jak wyglądają zajęcia w Stowarzyszeniu, zebrani dowiedzieli się z kilkunastominutowego filmu opowiadającego o jego działalności, który wyświetlono podczas jubileuszu w milickiej hali. Prezes Alicja Szatkowska nakreśliła również stojące przed MSPDiON zadania. Najważniejszym jest rozbudowa głównej siedziby Stowarzyszenia przy ul. Kopernika w Miliczu. – **Jest nam za ciasno, opiekujemy się dziećmi z dwóch województw – dolnośląskiego i wielkopolskiego. Moglibyśmy pomóc większej liczbie dzieci, ale obecnie nie mamy już, gdzie ich przyjmować** – mówiła prezes. Film nagrodzono gromkimi brawami.

W pierwszym roku działalności Stowarzyszenie liczyło około 30 podopiecznych, dzisiaj jest to grupa licząca ponad 600 osób z naszego i ościennych powiatów, stale korzystająca z zajęć MSPDiON, w tym

ponad 150 podopiecznych Dziennego Ośrodka Rehabilitacyjno-Wychowawczego, 40 podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej i 10 – Powiatowego Ośrodka Wsparcia. Obecnie Stowarzyszenie liczy 138 członków. Jest jednym z największych zakładów pracy w powiecie milickim. W Stowarzyszeniu pracuje 125 osób, na umowę zlecenie zatrudnionych jest 20 osób, jest też 1 stażysta i 3 osoby na przygotowaniu zawodowym. 7 pracowników przeszło już na emeryturę.

Baśń o złotej rybce

Po filmie Irena Kuc-Sierpińska i Wojciech Orzechowski zaprosili na bogatą część artystyczną, która świetnie nawiązywała do tego, co już udało się zbudować Milickiemu Stowarzyszeniu oraz do jego planów na najbliższą przyszłość.

Część artystyczną otworzyły czterolatki z Dziennego Ośrodka Rehabilitacyjno-Wychowawczego, które wystąpiły z tabliczkami, na których wypisane były miejscowości, z których pochodzą podopieczni Milickiego Stowarzyszenia. Później był pokaz tańca w wykonaniu 6-latków, a następnie wspaniale przedstawiona baśń o złotej rybce. – **Przypomnijmy sobie dzieciństwo. Świat marzeń i bajek, świat magiczny. Obudźmy w sobie dziecko i przypomnijmy sobie, jak wielką wiarę mają dzieci. Wiarę w to, że nawet najbardziej niemożliwe, staje się**

możliwe. My też uwierzmy, że to, co w tej chwili wydaje nam się mało realne, stanie się jednak rzeczywistość

 – zapowiadał występ uczniów z Dziennego Ośrodka Wojciech Orzechowski. – **Baśń ta pokazuje naszą wizję. Rybak z bajki ukazuje nasze marzenia. Pierwsze z nich to rozbudowa Ośrodka, bo chcemy dotrzeć do wszystkich, którzy nas potrzebują. Następne życzenie, to budowa basenu, hydroterapia i zajęcia w wodzie** – mówiła Irena Kuc-Sierpińska. Trzecim życzeniem rybaka były mieszkania chronione, w których wychowankowie Stowarzyszenia będą mogli doświadczyć prawdziwego życia i samodzielności. – **Marzenia rybaka z bajki, to nasze marzenia. Mamy nadzieję, że się spełnią jak najszybciej** – dodał Wojciech Orzechowski.

W programie był też występ kilkuletniego ucznia Ośrodka, Michała Targoni, który zaprezentował piosenkę „Pomaluj mój świat na żółto i na niebiesko” oraz pokaz tańca na wózku. – **Ludzie sprawni inaczej są często bardzo utalentowani. Popatrzmy, jak pięknie tańczy Darek Mencil w tańcu na wózku** – zapowiadali prowadzący. Utytułowana para, Magdalena Walczak i Dariusz Mencil wspaniale zatańczyli cza-czę i sambę. Program artystyczny zamknął niezwykle poruszający występ podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej i Powiatowego Ośrodka

Wsparcia. Pierwszy z nich pt. „My ludzie świata” mówił o różnych kulturach na Ziemi. Drugi występ nosił tytuł „Drzewko szczęścia.” – **Jak pięknie jest iść w życiu drogą, gdy miłość drogę wyznaczy. Gdy idziesz do celu wśród ludzi, co w życiu są sprawni inaczej – te słowa Mieczysława Kuźnika są ponadczasowe. Jak ważne w życiu osób niepełnosprawnych jest zrozumienie, akceptacja, tolerancja i miłość, bez których ciężko im istnieć. Pragnę, by ten ich maleńki świat scalił się ze światem dla nich wciąż jeszcze niedostępnym, światem osób pełnosprawnych** – zapowiadali ostatni występ podopiecznych POW-u prowadzący.

Gratulacji i kwiatów nie było końca

Uroczystym momentem było wręczenie kwiatów przez wiceprezes i zarazem dyrektor Dziennego Ośrodka Rehabilitacyjno-Wychowawczego Iwonę Górnicą obecnym na sali założycielom Stowarzyszenia. Piękne, czerwone róże otrzymali: Alicja Szatkowska, Anna Połubek, Barbara Ciereszko-Kowalczyk, Arkadiusz Barczyński i Piotr Mrozowicki.

Gratulacje oraz życzenia spełnienia dalszych planów związanych z rozbudową Milickiego Stowarzyszenia na ręce prezes Alicji Szatkowskiej składali m.in.: prezes Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

ma już 15 lat



FOT. AUTORKA

Uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej w spektaklu pt. „My ludzie świata”

w Warszawie, dr Wojciech Skiba, dyrektor generalny Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Marek Maciejak, przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego we Wrocławiu, wielki przyjaciel Milickiego Stowarzyszenia, prezes Wrocławskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych Tadeusz Krasoń oraz miejscowi wódcarze i dyrektorzy milickich instytucji i jednostek: przewodniczący Rady Powiatu w Miliczu Cezary Sierpiński z powiatowymi radnymi Dorotą Folmer i Grażyną Zalewską-Nowak, przewodniczący Rady Miejskiej w Miliczu Edmund Bienkiewicz z wiceburmistrzem Tomaszem Kasprolewiczem, wicewójt gminy Krośnice Witold SitarSKI, dyrektorzy i przedstawiciele SP w Miliczu, Sułowie, we Wziachowie, Gimnazjum w Miliczu i Zespołu Szkół, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Miliczu Monika Szczepańska i prezes Banku Spółdzielczego w Miliczu Wanda Wiśniewska.

Po gratulacjach i życzeniach wszystkich zebranych w hali zaproszono do sali gimnastycznej milickiego gimnazjum na poczę-

stunek przy szwedzkim stole. Catering zapewniła restauracja z hotelu „Libero”. Na pięknie udekorowanym stole nie zabrakło karpia po milicku, karpia faszerowanego i wędzonego, rolady z kurczaka, deski wędlin, galaretek, różnych rodzajów sałatek jarzynowych, tartinek, czyli małych kanapeczek, owoców oraz dań na gorąco, takich jak: bigos czy pulpeciki, serwowanych przez kucharzy.

Podczas uroczystości każdy mógł obejrzeć ustawioną w holi wystawę fotograficzną, kroniki ilustrujące działalność Milickiego Stowarzyszenia. Uwagę przykuwała wystawa własnoręcznie zrobionych prac przez uczestników WTZ, na której zaprezentowano m.in.: obrazki wykonane różną techniką, kolorowe pudełka ozdobne, wyszywanki, domki drewniane i z trzciny oraz prace ceramiczne. Poszczególne prace wykonano w pracowniach WTZ - ceramicznej, ogrodniczej, krawieckiej, plastycznej i stolarskiej.

Na koniec zaproszonych gości obdarowano okolicznościowymi kalendarzami na rok 2009, zilu-



FOT. AUTORKA

M. Walczak i D. Mencil dali wspaniały pokaz tańca

strowanego rysunkami laureatów konkursu plastycznego pt. „Niepełnosprawny – mój przyjaciel” oraz drobnymi prezentami.

Alicja
Szczepańska-Sikorska